Universitätsbibliothek Wuppertal

**Davidis Ruhnkenii Opuscula Varii Argumenti, Oratoria,
Historica, Critica**

Ruhnken, David

Lugduni Batavorum, 1823

Index II.: Latitatis

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1677

LIBRUM ET SCRIBITIONES

I N D E X I I.

L A T I N I T A T I S (*).

A.

- A limite*, i. e. a parte limitis. 428.
Abductus a communi usu, an *sejunctus*. 664.
Ablativus absolutus. 273.
Absque, pro sine. 706.
Absurditas, barbarum est. 707.
Accedere alteri, 297. *Accedo simpliciter*, an cum praepositione, *accedo ad*, 707.
Acceptio, pro significatione. 707.
Accuratio. 707.
Activi et Passivi vis diversa. 252.
Adeptus, passiva significatione. 707.
Adduco, produco, locum. 750.
Adhibeo, pro utor. 708.
Adhuc cum Comparativo. 708. Vid. et *Hactenus*.
Adjectiva pro adverbii. 483.
Aegides, id est, Theseus. 708.
Aequo — ac, et *aequo — quam*, 661.
Aestimator et *existimator*, differunt. 709.
Afferre jusjurandum. 709.

(*) Semel monuisse sufficiat, ex his multa in annotationibus esse querenda.

INDEX II. LATINITATIS.

977

Afficere, et pellere ánimum, differunt. 275.

Alias, i. e. alio tempore. 709.

Alius — ac, aliis — quam. 668.

Alludere, pro significare. 734.

Alumna et nutrix, differunt. 744.

Amat dicere, Graecismus. 709.

Ambulacra Latinum est, *xysti* Graecum. 662.

An — an, pro *utrum — an*, non dicitur. 709.

Animalculum, veteribus incognitum. 709.

Animare, pro *incitare*, Gallicismus. 710.

Annus, de anni proventu. 710.

Ante oculos, ob oculos. 242.

Anterior, cadentis Latinitatis est. 710.

Apparatus, an *ubertas*, eruditionis. 671.

Assero, pro *dico*, barbarum. 713.

At, initio periodi. 254. 262. 667. 672.

Attentio. 707.

Auctor, de scriptore. 277.

Augurat animus. 713.

Aurae popularis suspicio. 714.

Ausim, grandius est in simplici stilo. 670.

B.

Belgicismus. 281.

Bibitus, inauditum vocabulum. 714.

Bona pars, pro *magna*. 674.

Brevitatis studium in oratione. 266. 274. 286.

Qd. 2

C.

C.

- Canifico.* 714.
Casse, pro *frustra.* 715.
Causa, *quamobrem,* pro *causa,* ob *quam.* 715.
Celeres, unde equites dicti. 711.
Celsus, de *equite.* 711. 712.
Cicadae humi canunt, cuiusnam dictum sit. 760.
Circa, certa potestate non valet. 716.
Circumsonare, personare et resonare locum. 749.
Coaevus, barbarum. 716.
Cogitanter, non dicitur, sed *cogitate.* 734.
Cognitio et cogitatio confunduntur. 716.
Collimo, an *collineo.* 716.
Collocatio verborum. 663.
Colobon, metrum jambicum. 717.
Committere errorem. 260.
Committere, pro *comparare.* 673.
Commodare. 717.
Commodato dare. 718.
Compleo, pro *conficio.* 718.
Concionator sacer. 283.
Concurrere. os *concurrit.* 718.
Concursus et occursus. 718.
Conferre tecum, et *comparare tibi.* 662.
Conformare mores, non *confirmare.* 718.
Conjunctivus in oratione suspensa, 246. 669. 677.
 post *quamquam.* 243. vim habet verbi posse, v.
 c. dicam, i. e. *dicere possim.* 256. alii usus, 251.
 253. 260. 269. 273.

Con-

Contem
 solenn
 Constru
 caet.
 Convert
 Content
 Cum, c
 Cum,
 vum
 perm
 sed
 720.
 Curare
 Cursus
 Dari.
 De pra
 Debo
 Decens
 Deprae
 Deprei
 Depreh
 Desider
 Deterri
 Dexteri
 Dicere.
 Diligen

- Contemnere* res humanas, tolerar fortunam, Ciceroni
solegne est. 403.
— et spernere differunt. 760.
Constructio verborum timendi, metuendi, verendi,
caet. 249. *Constructionis* varia genera. 719.
Convertere et *convellere* confunduntur. 720.
Contemnitus et *contentio*. 258.
Cum, causale, subjunctivum post se habet, 677.
Cum, tempus designans, post se habet indicati-
vum, 252. 660. *Cum — tum*, et *iam — quam*,
permutata, 662. *Cum — tum* et *non solum —*
sed etiam. 263. *Cum*, indignationem notat,
720.
Curare editionem, et parare. 674.
Cursus, an *campus*, orationis. 720.

D.

- Dari. datur sperare.* 721.
De praecepto, ex praecepto. 248.
Debo non dicitur, ubi nulla necessitas adest. 281.
Decens, et liberalis, sensu differunt. 264.
Depraedicare, Latinis inauditum. 721.
Deprehendere, non est *observeare*. 260.
Deprehendi, minus proprio pro *reperi*ri. 721.
Desiderare, requirere, non addito *frustra*. 729.
Deterrimus et teterrimus, confusa. 721.
Dexteritas. 721.
Dicere. ut dico, ut dicam. 725.
Diligenter, et studiose, permut. 264.

Dio-

- Dionysus, cognomen Mithridatis. 739.
 Diripere, demere, an derepere, temeritatem. 722.
 Dissensus et dissensio. 258.
 Dissidium et discidium differunt. 722.
 Dissitus, pro disjunctus, barbarum. 722.
 Distantia, melius intervallum. 723.
 Dittio, de regione vel regno. 723.
 Dolorem effundere, explicare. 258.
 Domum, et domini, confusa. 407.
 Ducere et producere tempus. 395.
 Ducti, et dulci, confusa. 411.
 Dueius tabellae pictae. 411.
 Durissimus et dirissimus, confusa. 723.

E.

- Effreno et effero confunduntur. 723.
 Elegantis et exquisitae dictionis studium. 253. 254.
 255. 257. 667. 674.
 Elogium, non satis Latinum. 240.
 Eluceo, elucesco. 723.
 Ephetheum. 552 sq.
 Ergo et igitur permuntantur. 668.
 Erumpere et prorumpere in vocem. 724.
 Erroneus, vox nihili. 724.
 Esse. Cernere est, Graecismus. 715.
 Exarmare. 725.
 Excitari e lectulo, 400. excitare sopitum, 401.
 Excessabilis, monstrum vocis. 725.
 Exemplum, de archetypo, pro exemplar. 403.

Ex.

Exon
 Espan
 Express
 Extre
 Extrus
 Exyela
 F Lat
 Facim
 Facio.
 Fastig
 Faviss
 Fero.
 Feror
 Figme
 Flexa.
 Foetus
 Foras
 Forte,
 Fortun
 Frui,
 Fund

Gallicis
 Genitiv
 Genius

Exorari, pro deterreri. 725.

Expanditor. 725.

Expressio, de significatione, insolens est. 726.

Extreme non est Latinum. 726.

Extrudere mentem, ἔκπνοσιν νόσον. 401.

Exyelare, apud Propertium. 726.

F.

F Latinum Graeci in II mutarunt. 15.

Facinus et flagitium, differunt. 726.

Facio, factum velle. 726.

Fastigiare, rectius fastigare. 727.

Favissae templorum. 553.

Fero, ferre ad populum, referre ad senatum. 727.

Feror, feror esse, poëtice pro sum. 727.

Figmentum, vox nihili. 728.

Flexa, floxa, laxa cervice. 400.

Foetus, de libro. 670.

Foras patere, spectare. 729.

Forte, fortasse, forsitan, forsitan. 259.

Fortuna domus, quid significet. 484.

Frui, in re amorum. 728.

Fundere preces, poëticum. 729.

G.

Gallicismus. 272. 709.

Genitivus pro Adjectivo. 483.

Genius Linguae, rectius *proprietas*. 272.

- Gerundii exquisitior usus. 673. Gerundium necessitatem indicat. 241.
Germanus. 729.
Glama, gramia. 398.
Gloria venit, non confuit. 286.
Gloriam expetere, et gloriae cupidus. 254.
Graecismi. 709. 715. 734. 746. 748.
Gratiam habere, referre; gratias agere. 729.

H.

- Habeo fidem, non adhibeo*. 727.
— quid dicam, non quod. 752.
Habere, et continere, permutantur. 673.
Habitare in aliqua re. 269.
Hactenus, de loco vel re, non de tempore. 732.
Haud scio an non. 730.
Herba veneni, i. e. venenata. 483.
Historia et victoria, confunduntur. 762*.
Historiae scriptor, et historicus, permut. 669.
Humare, pro cremare. 530.
Hyblaeum mel, imo Hymettium. 731.

I.

- Japetionides, non Japetonicdes*. 731.
Id propterea. 731.
Imbecillus animus. 734.
Impatibilis, proba vox. 733.
Impedio cum Dativo. 733.
Impensis, an vehementius, expetere. 274.

Im-

- Imperfectum, post Plusquam perfectum. 247.
Impurissimus tyrannus. 733.
In, pro *instar*, 733. *in domo*, *in domum*, *ibid.*
In illis, et *inter illos*, differunt. 243.
Incogitans, *incogitanter*. 733.
Incommodatio. 734.
Inconcinnitas. 734.
Increbuit, imo *increbruit*. 734.
Indicativus de re certa. 257.
Indubitate. 734.
Insirmus, pro *δεισιδαιμονίᾳ*, *superstitiosus*. 734.
Innuo, pro *significo*, *barbarum*. 734.
Inquit, ubi ponatur. 735.
Intentio, non dicitur de voluntate. 735.
Interminate. 735.
Interpolare. 735.
Inyalitudo. 735.
Inyehor in altum, imo *eychor*. 725.
Inyenire, an fateri, materiam praereptam. 280.
Ipse, an *ipsemēt*. 735.
Is, et *ille*, differunt. 243.
Itaque, *iccirco*, *caet*. 250.
Item, *inter*, et *interim*, *confusa*. 407.
Jubeo, *ut*. 736.
Jurisconsultorum Latinitas. 700.
Juxta, non ponitur pro *secundum*. 736.

L.

- Labores et opera permutantur*. 672. **u.**
Lacessere. Vid. *Provocare*.

- Lacrimare. Oculi vinum lacrimantes.* 405.
Lampada, vox nihili. 736.
Lapides, terrae ossa, quis dixerit. 737.
Laus et plausus vulgi, differunt. 286.
Laudem ferre, invenire. 272.
Leti et teli, confusa. 409.
Liber, de dissoluto homine. 737.
Luce meridiana clarius. 738.
Lustrare et peregrinari, differunt. 249.
Lusus verborum complures. 738.

M.

- Madeo. Madet oratio rerum copia,* 739. *Oculi madentes, madidi, de ebrio,* 396.
Madidare, pro madere. 739.
Male feriatus. 670.
Marceo. Marcidus, oculi marcidii, vinum marcidum, 396 sq.
Mereri bene, praeclare. 662.
Merita praeclara, ingenia. 672.
Metuo, et timeo. 251.
Minor, pro victus, ut Graecum ηττων. 746.
Miser, de scelesto et perditio. 739.
Moderor, modulor; moderatio et modulatio, 740.
confunditur cum meditari. 741.
Modicellus. 741.
Momentum et molimentum, confusa. 741.
Moneo, ut, et sequente infinitivo. 272.
Multi, itaque praestantissimi. 246.

Mus.

Munera, an moenia, mundi. 744.
Mutuum, non mutuo, accipere. 741.

N.

Nam, et enim, permutata. 269.

Nardinum unguentum. 397.

Narrare, et referre, permutata. 665.

Nasci, et oriri, permutata. 669.

Naturalis pater. 742.

Ne — quidem, non nec — quidem. 742.

Negania, de negatione. 742.

Negotium facessere. 665.

Nescio, pro non sentio, poëticum. 742.

Non, vel additum, vel omissum. 743.

Nota, pro annotatio. 677.

Nox, et vox, confunduntur. 743.

Noxa et noxia differunt. 743.

Numeri, pro astronomia. 743.

Numerosus, pro multus. 743.

Nuptum dare, non nuptui. 744.

O.

Oblectamentum et oblectatio. 264.

Objici de gaudio. 745.

Obnixe, et enixe, differunt. 745.

Observo. Vid. Deprehendo.

Obtinere, et tenere, principatum. 675.

Offendo. Offensus fortuna. 745.

- Omnigenus**, poetum. 745.
Opposita officere, non est otiosum. 344.
Opposita, minus bene pro contraria. 720.
Ordine, ordinate, ornate. 746.
Ordo, in ordinem venire, redigi; in numerum redigi,
recipi. 388.
Orator, de Rhetore, cadentis Latinitatis est. 307.
Oscitania, non dicitur. 746.

P.

- Palliolum, pileolum**. 399.
Palmae, de iis qui palmam et victoriam obtinent.
483.
Papillae turgentes, tumidae. 410.
Parata victoria, et parta. 405.
Paryus, Paucus. 747.
Pellere animum, et afficere, differunt. 275.
Pellex. 747.
Pendere. Vid. *Telo*.
— pro deficere. 747.
Per illum, et ejus ope, permutata. 671.
Perculus et percussus differunt. 747.
Perfectum de re dudum peracta, 283. permutatur
cum Praesenti, 661. cum Plusquam perfecto,
674.
Perinde, non est multum, valde. 748.
Periodorum formae studiosus Ruhnkenius. 242. 244.
246. 250. 268. 278. 279. 285. 666.
Persequi, Prosequi. 752.

Per-

- Persuaderi passive. 749.
Pertinere ad aliquem, pro possidere, barbarum. 749.
Perii, ut Graecum deīva, Lat. malum. 748.
Petitio, de precibus. 749.
Picturatus, poēticum verbum. 749.
Pigneror, verbum militare. 749.
Pileus. Pileo caput munebant aegroti et molles. 399.
Plebiscitum et populiscitum. 750.
Plusquam perfecti indicativus pro subjunctivo. 402.
— perfecti usus. 254.
Poculum excidit ebrii digitis, vel manu. 408.
Poēticas dictiones. 721. 729. 739. 742. 745. 749.
Poscere. Vid. Pro vocare.
Potio et potatio confunduntur. 405.
Potiri, in re amorum. 728.
Praecipue. 750.
Praeponderari. 750.
Praescibere, et praedicere, pro supra dicere. 545.
Praesens Subjunctivi post si. 676.
Praestans. Praestabilis. 264.
Praestat cum infinitivo, an cum ut. 750.
Producere, an revocare, in lucem. 674.
Profiteri passive. 751.
Profluere, et manare, permutata. 670.
Progredi viā, ratione. 256.
Prolixus, imo promissus, de coma. 751.
Promovere ad munus. 751.
Promtus et obyius permutantur. 661.
Proprietas Linguae, non genius 272.
Proprius et praecepuus. 244.

Pro.

Prorogare vitam, rectius propagare. 751.
Protector, barbarum. 752.
Provocare proprium verbum in bibendi certamine, 26.
pro eo quoque lassetere et poscere. 402.

Q.

Quamvis et licet permutata. 672.
Quamquam, sequente conjunctivo. 243.
Quantas, i. e. quam immensas. 270.
Quantum sciam, quod sciam. 665.
Quasi et casse, confunduntur. 715.
Queant, et possint. 259.
Qui, pro quum causale, post se habet conjunctivum,
671. Qui, pro quamvis ille, sequente conjuncti-
vo, 273.
Quinto quoque anno. 752.
Quisque, cum plurali numero. 753.
Quorsus necesse. 753.
Quoties et quotiescunque, permutata. 678.

R.

Rationum summarum, qui dicantur. 308.
Rebellare ab aliquo. 753.
Recidivus, et reditivus. 754.
Recipere reum, imo eripere. 753.
Rectitudo. 753.
Redire et venire, de haereditate, differunt. 753.

R6.

Reliquum et residere junguntur. 394. *Repertum, pro inventum.* 754. *Requirere. Vid. Desiderare.* *Respondeo, non est tertiae conjugationis.* 754. *Rudis, i. e. deformatus, novus.* 755. *Ruo, pro ero, compono,* 754. *S.*

Salutaris et utilis, permutata. 253.

Salyator. Servator. 757.

Sana eloquentia, sanitas eloquentiae. 312.

Scientia et peritia, permut. 661.

Scientiae, pro disciplinis. 757.

Scopus, Latine consilium. 757.

Se, et sese, abundant, 757. *permuntantur,* 268. 275.

Sed post parenthesin. 275.

— *et, sed etiam.* 663.

Sellaria, non cellarii. 715.

Sequior, pro deterior. 758.

Serapis, syllaba media et producta et correpta. 426.

Sicut, idem quod perinde ac si. 402.

Singularis numerus pro plurali. 242. 280.

Sit et sit confusa. 759.

Soleatus prae lectulo 399.

Solidus. Doctrina solida, vel solidior, non est Lat-

num. 90. 662. 759.

Solvo. Soluta fides. 760.

Sortiri, pro nancisci. 760.

Speculator, an spicator. 760.

Sposa

- Spoliatus*, pro *expers*. 760.
Sua aetas, et *praesens aetas*. 279.
Subditus, pro *parens*. 760.
Subjungere, pro *addere*. 761.
Successum cupio, *soloecum*. 761.
Sunt, qui dicunt, an dicant. 719.
Superlativus, pro *Positivo*. 278.
Suscipere in manus, melius *sumere*. 761.

T.

- Tegmina surae*, apud Catullum. 563.
Teli et leti, confusa. 409. 411.
Telum, sensu nequam, 411. *telo pendere*, 412.
Temere, an secus, imo recte, an secus. 761.
Terminatio Latina Nominum propriorum, 660. Adjectivorum ilis, 264. *Verbalium io et us*, 258.
Theudorus, pro *Theodorus*, Doricum. 761.
Titubare, verbum proprium de ebriis. 408.
Tum et deinde in distributionibus. 661.
Translatio abhorrens. 735. 737.
Turbator, *turbare*, ταράττειν. 762.

V.

- Vacillare*, verbum proprium de ebriis. 407.
Varius et varietas, pro *multus et multitudes*. 676 sq.
Velut, in translatione audaciore. 253.
Vera et utra, confunduntur. 762.
Veritas, quo sensu. 335.